Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 às 15:40, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5329297: EXTRATO CONTRATUAL 263/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5329297

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5329297

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

EXTRATO  CONTRATUAL

Contrato N.: 263/2023.

Contratante: MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Contratado: SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI

Contratado: 30.725.674/0001-14

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

PATROLAMENTO COM 2 (DUAS) MÁQUINA MOTONIVELADORA, 1 (UM)
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPROPELIDO, COM

TRAÇÃO NO TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 13

TONELADAS E 1 (UMA) RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4,

(ESCARIFICANDO QUANDO NECESSÁRIO E/OU SOLICITADO PELO
CONTRATANTE, COM ABERTURA E LIMPEZA DE

VALAS/SARJETAS/VALETAS, INCLUSIVE LIMPEZA DA TUBULAÇÃO E

BUEIROS EXISTENTES E TAMBEM COLOCAÇÃO DE NOVOS BOEIROS
QUANDO NECESSARIO OU SOLICITADO, SENDO OS TUBOS E

MATERIAIS ( BRITAO E/OU CASCALHO )  FORNECIDOS PELO

CONTRATANTE, DEIXANDO A ESTRADA COM ABAULAMENTO PARA
ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS, E

DEVIDAMENTE COMPACTADA COM ROLO COMPACTADOR,

CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER A

RECUPERAÇÃO DOS ESTRAGOS DEVIDO ÀS CHUVAS INTENSAS DOS
DIAS 01, 02 e 03/11/2023, CONFORME DECRETO Nº. 389/2023 – DE

02/11/2023, QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM TODO O

TERRITORIO MUNICIPAL DEVIDO A TEMPESTADE
LOCAL/CONVECTIVA-CHUVAS INTENSAS OCORRIDO NO DIA 02 DE

NOVEMBRO 2023 – CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA MDR Nº 36 DE

04/12/2020.

Valor: R$ 1.060.992,00 (Um milhão sessenta mil  novecentos e noventa e dois reais).

Vigência:  Início: 07/11/2023     Término: 02/05/2024.

Licitação: DISPENSA P/COMPRAS E SERVIÇOS Nº 68/2023

Dotação: 2.054        3.3.90.39.221    1.500 – D: 155.

                                    2.056        3.3.90.39.221     1.500 – D:160

                                                                                2.500 – D:204

                                    2.059        3.3.90.39.221     1.500 – D:175

                                                                                2.500 – D:273

QUILOMBO, 08 de novembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Extrato Contratual

SILVANO DE
PARIZ:• • • • •
• • • • • •

Assinado de forma
digital por SILVANO DE
PARIZ:• • • • • • • • • • •
Dados: • • • • .• • .• •
• • :• • :• •  -• • '• • '

		2023-11-08T15:40:35-0300